Vertente Anno 1808, multum deceptatum fuit, tam intra quam extra Parliamentum, de quadam pericu-

losa immutatione circa modum institutionis Episcoporum nostrorum per Sedem Apostolicam; circa quam dictus Castabalensis Episcopus duobus antea annis S. Congregationem consulerat. His litibus ut finem imponeremus, utque disciplinam, à S. Sede sancitam, sartam tectam conservaremus, Nos omnes, simul in hac Civitate, die 14 Mensis Septembris ejusdem Anni, congregati, unanimiter decrevimus, “ *Non expedire ut quæcunque immutatio disciplinæ actualis fieret;*” quod decretum ab Illustrissimo D. Milner receptum fuit, et à nostris Catholicis fere universis summis laudibus elatum. Hoc decretum graviter tulerunt quidam Viri politici, tam Catholici quam Protestantes, in Anglia; unde, ut illud retunderent, quamdam propositionem artificiosam et dolosam, quæ *Quinta Resolutio* vocatur, excoGITabant, eamque quibusdam Catholicis Anglis in Tabernâ, (ad instar Congressûs Emensis,) adunatis subscribendam proponebant, quâ declaratur, “ Se (Catholicos nempe) persuasum habere, quædam esse Media pro *stabilizando* statu Civili et *Ecclesiastico* hujus Regni, salvâ fide et disciplina Catholica, et se paratos esse *alacriter concurrere ad hæc media adhibenda.*”

Huic Quintæ Resolutioni, primum omnes Vicarii Apostolici mutuo consensu restiterunt, sed Artibus quorundam laicorum decepti, primò ————— in ipsâ tabernâ, die 10 Februarii, 1810, postea cæteri —————, unico D. Milner excepto, illi Nomina sua apposuerunt; adeoque, paucos post dies, Parlamento est oblata, et in omnibus Nunciis publicis proclamata. Eadem resolutio ad Nos transmissa, “ *uti nimium generalis, indeterminata, et indefinata, Catholicosque obstringens ad consentiendum futuris Parliamento placitis seu provisionibus, Ecclesiæ disciplinæ integritati et incolumitati forsân noxiis,*” die 26 ejusdem Mensis Februarii, ab omnibus hisce Episcopis unanimi

Voce rejecta fuit in Comitibus eorum generalibus tunc celebratis; aliaque ab ipsis decreta pro firmandis S. Sedis juribus et Episcoporum auctoritate; simulque gratias egerunt eorum Procuratori, Illustrissimo D. Milner, “*ob Apostolicam suam Constantiam in dicta resolutione obsistenda.*”

En, Eminentissime Domine, prima mali labes, Origo et Caput querelarum ———, quas in pluribus literis ad Nos et D. Milner missis decantabat, quasi ipsorum famæ his decretis et eorum publicatione læserimus! At nobis non licuit, juribus Sedis Apostolicæ, et salutis nostrarum Ecclesiarum (quas illa Resolutio præcipuè respiciebat) providere, simulque nostrum decretum, quindecim antea mensibus factum, sustinere? Interim, si eorum fama læderetur, hoc ex eorum publicis Actibus evenit, et Nos, cum D. Milner, non cessavimus illos admonere, se facillè posse illam resarcire, si vellent solummodo illam resolutionem suam, vel revocare *publicè in facie Parlamenti*, vel ita explicare, ut simul declararent se nulli disciplinæ Ecclesiasticæ immutationi consensuros esse *sine Auctoritate Sedis Apostolicæ*. At hoc salutare Consilium, neque pro suâ famâ recuperandâ, neque pro Religione Catholicâ tuendâ, per triennium et amplius sequi voluerunt. Tandem, Mense Majo præterito, verus Sensus hujus Quintæ Resolutionis, simulque prudentia nostrorum Præsulum et D. Milner in illâ respuendâ innotuit; quando lex quædam, à quibusdam politicis Viris, tam Catholicis quam Protestantibus, concinnata, in Parlamento proposita fuit, et fermè condita, non solum injuriosa S. Sedis Auctoritati, et Catholicæ Religionis immunitati, sed plane *schismatica*, (utpote à Catholicis accipienda) *sine ullo istius Sedis consensu*. Huic profanæ legi adeo non obstiterunt ———, quin potius, à D. Milner ad resistendum invitati, eidem per conniventiam ——— suffragari videbantur, Catholicosque laicos ad eam

amplectendam incitare. Verum Dei miseratione, obstantibus Episcoporum nostrorum et D. Milner conatibus, præter omnium expectationem, salvæ factæ sunt Ecclesiæ nostræ pro hac Vice. Verum novæ similes imminent procellæ, in quibus sedandis S. Sedis subsidium et auctoritatem desideramus.

Quod ad alteram — querelam attinet: nulla est aut fuit unquam quæstio de jure tribuendarum facultatum in Districtu —; sed *de unitate Catholicâ servandâ* per Vinculum commune, *Successorem scilicet Petri*, quod Nos, cum D. Milner, defendimus, quando ipse Sanctissimus Pater, ob temporum calamitates, nec per se, nec per suos Ministros, illud defendere potuit. Per multos Annos, plures Exules Gallicani, præsertim Londini, non cessaverunt Beatissimum Patrem nostrum per Typos publicos impiis conviciis schismaticis lacerare, quibus (sicut cæteris hostibus S. Sedis per hos 20 Annos) sese opposuit D. Milner. Inter alias hujusmodi impietates, non dubitavit quidam Sacerdos Gallus publicare, “PIUM VII. phantasma Ecclesiæ finxisse “super Bases, quas PIUS VI. ut *impias, hæreticas, et schismaticas condemnaverat;*” itemque “PIUM “VII. fingendo Ecclesiam Concorditati, revocasse “Brevia Prædecessoris sui, et admisisse principia fundamentalia Civilis Constitutionis.” Librum quemdam *Defensio Clerici Gallicani* dictum, et has ipsas propositiones continentem, per suam subscriptionem Typis mandatum, approbavere Septem Presbyteri Gallicani, Londini degentes, quorum idecirco facultates renovari prohibuit Vicarius Apostolicus Londinensis, 23 Sept. 1808, relictâ tamen iisdem Missam celebrandi licentiâ. Tandem, 24 Feb. 1810, Universi Vicarii Apostolici cum Coadjutoribus et Theologis suis coadunati, sequens edidere decretum: “Ii Presbyteri, qui “renuunt agnoscere Papam PIUM VII. *non esse “hæreticum aut Schismaticum, sive Auctorem vel fau-*

“*torem hæresis aut Schismatis*, interdicendi sunt ab omnibus functionibus Ecclesiasticis et ab ipsâ Missæ celebratione in singulis districtibus.”—Hoc modo schisma illud repressum fuit; præsertim postquam Nos omnes (ad quos Blanchard provocaverat) ipsius doctrinam, ut *schismaticam*, condemnaveramus: verum ab hoc salutari decreto, nullâ omnino assignatâ causâ, infeliciter resiliit —; quin imo, quorundam Episcoporum Gallorum Assentatione, ut Nobis videtur, perlinitus, facultates reddidit (nam tunc — Negotius succumbebat) cuidam Presbytero, *De Trevaux* dicto, ex illis publicis Schismatis Approbatoribus, *sine ullâ ejusdem retractatione*; quod summi Scandali bonis, et insignis triumphis malis, præsertim ipsi Blanchard, ejusque fautoribus, causam præbuit. Hoc D. Milner immediatè respiciebat, cum ex regulis Missionis Angliæ,* “Quilibet Presbyter, qui facultates habet in uno districtu, iisdem in alio quocumque versans uti potest per integrum mensem, imo iis perpetuo gaudet, si in confiniis alterius districtûs habitet:” sed, alio modo, hoc respiciebat singulos Præsules Catholicos, præcipuè vero Hibernos, qui æquè ac Angli schismaticam Blanchardi doctrinam ejusque fautores jam condemnaverant, utpote qui certi esse debent se, in communione Ecclesiasticâ, cum aliis conjunctos esse, per Unionem suam cum Supremo Ecclesiæ Capite, Unitatis Centro, quæ Unio graviter læditur ab iis qui docent, aut (maximè si Episcopi sint) connivent damnatæ doctrinæ, “Beatissimum Pontificem PIUM VII. esse Auctorem aut fautorem Schismatis, hæreseos, aut impietatis.” At non duriter egimus cum —, sed honestis verbis (tam Nos quam D. Milner) inquisivimus, An hæc ita se haberent? Primò respondit, *hæc nos non respicere*; postea, dictum *Trevaux retraxisse*; et